МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 ИМЕНИ

ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ДИНСКОГО РАЙОНА

БРАТЧИКОВОЙ МАРИИ ПЕТРОВНЫ»

(МАОУ МО Динской район ООШ №25 имени Братчиковой М. П.)

ПРИКАЗ

       09.01. 2024г.        № 8-О

п. Зарождение

О запрете взимания денежных средств с родителей (законных

представителей) в наличной форме

На основании п.3 ст.5 п.3 ч.1 ст.8 Федерального закона от 29.12.2013

года №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федерального

закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», письма

Министерства образования, науки и молодежной политики РФ от 09.09.2015

года №ВК-2227/08 « О недопущении незаконных сборов денежных средств»,

ст. 4.Федерального закона от 11.08.1995 года №135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях», и в

соответствии с «Положением о порядке привлечения и учета добровольных

пожертвований юридических и физических лиц МАОУ ООШ №25 им.

Братчиковой М. П., утвержденным приказом  директора школы от 31.08.2023

года №396-О, а также в целях надлежащей организации предоставления

общедоступного бесплатного основного общего образования, недопущения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

воспитанников, и соблюдения принципа добровольности при привлечении

денежных средств граждан, п р и к а з ы в а ю:

1. Педагогическим работникам учреждения:

1.1 обеспечить реализацию прав обучающихся на получение

бесплатного основного общего образования в соответствии ФГОС ОО;

1.2 запретить и не допускать случаев взимания денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в наличной форме;

1.3 не допускать случаев принуждения родителей со стороны

родительской общественности к внесению денежных средств;

1.4 запретить принимать подарки от родителей (законных

представителей) обучающихся, независимо от формы дарения и поводов;

1.5 разместить на информационных стендах для родителей в МАОУ

ООШ№25 им. Братчиковой М. П.  памятку о недопущении сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся в срок до

10.01.2024 года;

1.6 возложить персональную ответственность на педагога за

нарушение законодательства РФ в части незаконных сборов средств с

родителей (законных представителей) обучающихся.

2. Администрации школы выявлять и пресекать случаи незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся. Срок: постоянно

2. Заместителю директора по УВР Коваленко Ю. В. ознакомить

работников учреждения с нормативно-правовыми актами, законодательством

РФ в части недопущения незаконных сборов средств с родителей (законных

представителей) обучающихся в срок до 10.01.2024года

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ООШ №25

имени Братчиковой М. П.                                                                   А.В. Бундюк

С приказом ознакомлены:

Каленова Т. П.    Степанова И. С.

Иванова Т. Ю    Юдина М. В.   Бессчастнова О. Б.

Юдина Ю. А.    Бондаренко Т. Н.  Коваленко Ю. В.

Саакян Н. А.    Шефер А. А.   Сотникова О. А.

Сергеева А. И.

		2024-01-22T08:59:55+0300
	Бундюк Анжелика Викторовна